
АДМИНИСТРАЦИЯ ГРОЗНЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ГРОЗНЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 
(МУ «Грозненский РОО») 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ГРОЗНЕНСКИ 
ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ 

ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕН ХЬУКМАТ 
«НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ГРОЗНЕНСКИ 

ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН ДЕШАР АН ОТДЕЛ» 
(МУ «Грозненски РОО»)

0^, /РЗ

ПРИКАЗ

с. Толстой-Юрт

Об утверждении плана-графика 
повышения квалификации 
управленческих и педагогических 
работников по вопросам 
реализации обновленных ФГОС

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 
Федерации от 31 мая 2021 г. № 286 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта начального общего образования» 
и № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного 
стандарта основного общего образования», приказом Министерства 
образования и науки Чеченской Республики от 02 марта 2022 г. № 328-п «О 
переходе на обновленные федеральные государственные образовательные 
стандарты начального общего и основного общего образования», приказом 
МУ «Грозненский РОО» от 03.03.2022 № 50 «О переходе на обновленные 
федеральные государственные образовательные стандарты начального общего 
и основного общего образования», приказываю:

1. Утвердить план-график повышения квалификации руководителей, 
заместителей руководителей и педагогических работников 
общеобразовательных организаций, реализующих основные образовательные 



программы начального общего и основного общего образования в соответствии 
с обновленными ФГОС (Приложение 1).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
Гильхаева И.В.

Начальник Р.С. Сакказов



Приложение 1 .

УТВЕРЖДЕН 
приказом МУ «Гр 
от 04.03.2022 №

ж »

План - график повышения квалификации управленческих и педагогических работников по вопросам 
реализации обновленных ФГОС НОО и ООО

№ 
п/п

Категория слушателей Наименование программы повышения 
квалификации

Период обучения

1.
Руководители

Управление реализацией обновленных 
ФГОС НОО и ООО

Март-май 2022 г.

2. Заместители руководителей Управление реализацией обновленных 
ФГОС НОО и ООО

Март-май 2022 г.

3. Учителя начальных классов Реализацией требований обновленных 
ФГОС НОО и ООО

Март-май 2022 г.

4. Учителя предметники Реализацией требований обновленных 
ФГОС НОО и ООО

Март-май 2022 г.


